

Måndagen den 6 Augusti 1945

## Flygolycka krävde två offer. Kolliderade med träd och störtade i vattnet vid Iggesund.

STOCKHOLM 5 aug. (TT). En flygolycka, som krävde två dödsoffer, inträffade på söndagen. Under navigeringsövning på förmiddagen störtade ett flygplan, typ 17, tillhörande Jämfälnds flygförband i närheten av Iggesund av ännu okänd anledning. Föraren förenik Lennart Domell, född 1921 och signalisten förenik Claus, född 1923 synas ha gjutit en ögonblicklig död. Båda voro hemmahörande i Östersund.

Flygplanet hade på låg höjd kolliderat med ett träd och sedan störtat i vattnet. Klar sikt rådde.

Planet kom på mycket låg höjd norrifrån och gjorde när det befann sig strax norr om Dykarsundet en vänstersväng genom det trånga Furskärsundet. Därefter gjorde flygmotorn en sväng mot Mössån och in i Njutångersfjärden, där man gjorde en lång dykning ned mot vattnet mellan Olön och Mössån. Sedan rätades planet upp och gick åter mot Iggesundfjärden, där det med en bråsk högersving ännu sökte ta sig genom Furskärsundet. Trots att planet hölls över det nya trycket under denna sväng mot en grövre tall, som bröts av som en tandsticka. Halva högersvingen blev även bort. Planet höll på att ta en sommarstuga med sig, men föraren lyckades få maskinen över stugan, innan han störtade mot två granar som bröts av. Samtidigt revs återstoden av högersvingen bort och planet störtade i sjön cirka 60 meter från en brygga, där två Iggesundsdamer stått strax förut. När planet träffade vattenytan inträffade en explosion och hela omgivningen blev ett enda eldvåg, då den utsprutande oljan och bensinen an Forts. A sid. 6.

## Dr Best är villig svara vid förhören

KÖPENHAMN 5 aug. (TT). Den tyske befälhavaren i Danmark dr Werner Best förhöres i en av jorderförlörens och de positionen av de danska polismännen. Best svarar beredvilligt på alla frågor och söker ej slänga sig från ansvaret. Man söker nu få klarlagt, varifrån han mottagit sina order.

## Potsdammötet avslutat



På ön Itoya Shima i Ryukyusgruppen har amerikanska soldater kommit över ett lervägar som stora ovanligt slag, nämligen en cirkulär kastad med källingar. De ska återvända till sina bostäder, om de inte dödförman förvandlas till förtvättning...

## 7 miljoner tyskar tvångsflyttas. För reglering av Polens och Tjeckoslovakiens gränser.

LONDON 5 aug. (TT). Den i Potsdam godkända principen om förflyttning av den tyska befolkningen från Polen betyder ett skäl till över det nya Tyskland i som hotar Europas framtida fred, skriver "A Student of Europe" i Observer. Lågt beräknat uppgår den nuvarande tyska befolkningen i de för Polen 'viktiga' provinserna till 5 miljoner människor. Om man därtill lägger de 2 miljoner sudetyskar som Tjeckoslovakien ämnar utvisa blir det alltså åtminstone 7 miljoner flera utarmade människor som en dag skola föras samman i resten av Tyskland, som varken har rum för dem eller ekonomisk möjlighet att absorbera dem. Skulle det visa sig omöjligt att på diplomatisk väg förmå polackerna till att minska sina anspråk blir den enda utvägen en väldig tysk emigration till andra världsdelar. Men vart skulle de kunna fara? Den stora säkerhetsventilen för Förenas staterna utgjorde under det förra århundradet är inte längre öppen. De brit-

tiska dominionerna ha endast begränsad absorptionsförmåga och komma naturligtvis att ge förtärliga åt invandrare av brittisk stam. Sydamerika skulle kunna ta emot en del tyskar, men en verklig lösning på emigrationsproblemet synes vara avlägsen. Det andra alternativet kan mycket väl vara fiasko för potsdamplanen och Tyskland och därmed för den stora chansen att lägga grundvalarna till europeisk fred och stabilitet.

## Alla vägar att få fram inhemskt bränsle provas Arbetskraften i skogen har ökat. Cementproduktionen sjunker katastrofalt.

Stadsrådet John Ericsson talade på söndagen i Delsbo, varvid han erinrade om att den inom bränslekommissionen uppgjorda bränsleförklaringsplan som tillämpas fr. o. m. den 2 juli förtvettlar in- och utskränkningar i bränsletilldelningen för såväl industrien som hushåll med i allmänhet ca 20 procent. Sedan de beräkningar som ligga till grund för denna inkanspning gjordes i våras, ha dessbättre utskränkningarna på bränslefronten ljusnat något. Den 1 juli hade sålunda avverkats 2 milj. kubn mera bränn- och kolved än man tidigare vägat räkna med och även inom torvproduktionen har resultatet blivit bättre än man väntat. Ökningen där beräknas till ca 100.000 ton torv. En bidragande orsak härtil torde vara de olika åtgärder som statsmakterna vidtagit i stimulerande syfte, i första hand premieringen av huggnings- och körningsarbete. Framföringspremierna till skogsägarna, de ökade möjligheterna för skogsägare med skilt betelns skogar att få ett skilt rotnett samt uppmaningarna till industrier och andra att utnyttja torv.

## Vagt hopp tro på snar nedrustning

ANSER FÖRVARSMINISTERN.  
Officerarna skola behandla de meniga som människor och kamrater.  
Förvarsminister Vougt talade på söndagen vid ett möte i Hallanden utanför Lysekil och berättade därvid en del aktuella försvärsproblem. Tal antog sig kunna utgå från att enighet rådde inom vårt folk om nödvändigheten av att bevara ett militärt försvär, som kan effektivt fylla de uppgifter det kan komma att ställas inför. Efter förra världskriget talades det mycket om allmän nedrustning men något resultat vanns, som alla minns, aldrig. Nu skymtar en allmän begränsning av rustningarna bara som en mycket vag framtidsmöjlighet. Den är ett problem, som i varje fall icke kan angripas, innan freden återställes i dess helhet, alltså även i Fjärran Östern. Troigt är, att vi måste räkna med en avsevärd tidrymning innan en sådan stabilitet uppnåtts att en diskussionsforts. A sid. 15.



Stadsrådet Ericsson.

## Utmärklade Belsenoffer återbördas till livet.

Enastående resultat vunna på beredskapssjukhuset i Uddevalla.



## Upprensning bland tyskar i Göteborg.

GENOM SÄKERHETSPOLISEN.  
Ha uppträtt aggressivt mot Sverige och svenskarna.  
GÖTEBORG 5 aug. (TT). En upprensning är ett väntat bland de tyska arbetarna och andra tyskar, som under kriget uppehållit sig i Göteborg. Utlänningskommissionen har nämligen uppdragit åt säkerhetspolisen att närmar granska huruvida dessa tyska förhållanden varit av den art att det inte anses lämpligt att de få stanna i landet.  
Det lär finnas exempel på tyskar, vilka uppträtt ganska aggressivt mot Sverige och svenska förhållanden och som deltagit i politisk verksamhet.  
De båda gestapoagenterna, dr Hans Munzer och köpmann Willy Westhaus, få ännu en nådadt i Göteborg. Dr Munzer har nämligen enligt vad byråchef Boxellius i utlänningskommissionen meddelat, uppvaktat honom med begäran att få tillfälle att närmare förklara sig, och säkerhetspolisen i Göteborg kommer att komplettera utredningen rörande tysken. Meningen var att ärendena rörande båda dessa herrar skulle tagits upp i utlänningsnämnden vid dess sammanträde på fördagen, men med hänsyn till Munzers begäran om att få yttra sig kommer frågan om honom att tas upp i denna vecka.  
Beträffande Westhaus är det sannolikt att hans fall kommer att behandlas samtidigt med Munzers. Forts. A sid. 6.

Bohusläningens medarbetare har varit i tillfälle att besöka beredskapssjukhuset i Uddevalla, där som bekant inmet 200 interner från Belsen och andra berömda tyska koncentrationsläger berettas vård sedan några veckor tillbaka. Nu står sjukhuset inför uppbrott och man kan konstatera att det fyllt sin uppgift synnerligen väl. Många av de interner som, när de kommo hit mer liknade månskilda vrakspillror än levande människor ha nu återhämtat hälsa och krafter och kunna åter börja livet. Om hur sjukhuset arbetat och patienterna ha det läses vidare i artikeln inuti tidningen.

På bilden här ovan ses en patient hjälpa en sängliggande kamrat med maten. Alla ha ännu inte fått lämna sängen. Men gott kamratskap präglar tillvaron på sjukhuset och de patienter som få gå upppe äro inte sena att hjälpa de sängliggande.  
(Samtliga bilder i artikeln Södersgrens Foto.)

## Dubbeltåg med tyskar på väg hem.

FÖRTÄRLIGARE 2.000 MAN FRÅN NORGE PASSERA.  
BOLLNÄS 5 aug. (TT). Det första dubbeltåget med tyska krigsfångar från Norge gjorde på söndagsmorgonen uppehåll i Lettofers strax norr om Bollnäs. Tåget förde med sig 2.000 man av vilka hälften kommit över Storsjön och hälften över Riksgränzen. Förtärling i form av kaffe serverades, vilket livligt uppskattades. De båda tågdelarna klockades ihop i Bräcke. Narvikståget hade dessförinnan gjort ett 4 min. uppehåll i Solajön i norra Ångermanland. Upphåll i form av kaffe serverades ungefär en timma. Alla har gått programligt. Inga intermeson ha förekommit.

## Klart för invasion av Japan

Landet isoleras helt av flyg- och sjöstridskrafter.

LONDON 5 aug. (TT). Sedan placering på de ledande posterna nu genomförts i Fjärran Östern kommandona och arméerna omgrupperats för det

kan gott vara lugnet före stormen. På söndagen var det endast 200 allierade plan från Okinawa och Iwo, som anfällö Japan närmare bestämt Tokio

sjö- och luftblockad och sänderslag av bomber och granater. Många av dess städer äro nedbrända. Flygplan ha oskadliggjort dess sista större krigs-